CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 724/2021

Instalação de um redutor de velocidade na
estrada rural que fica próximo a pedreira
municipal, antiga Estrada do Recanto, em
frente à propriedade do Sr. Clarindo
Mazzarollo.

Senhor Presidente,

Os parlamentares que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo, que seja instalado um redutor de

velocidade na estrada rural que fica próximo a pedreira municipal, antiga Estrada do
Recanto, em frente a propriedade do Sr. Clarindo Mazzarollo.

Atualmente, os moradores da referida localidade estão sofrendo com o

excesso de velocidade de alguns motoristas que ali trafegam, logo necessitando a
implantação de um redutor de velocidade.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2021.

GERALDO WEISHEIMER VALDIR ROSSETTO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 408F8F2BF589CD0FA39C84D23580FDDE CODIGO DO DOCUMENTO: 034996
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 724/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto